[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«05» мая 2023г.                           пгт. Курагино                                           № 83-п

О внесении изменений в постановление администрации поселка Курагино Курагинского района Красноярского края от 12.04.2023 № 69-п «Об утверждении схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, и иные входящие в состав домов объекты недвижимого имущества»

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации поселка Курагино Курагинского района Красноярского края от 12.04.2023 № 69-п «Об утверждении схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, и иные входящие в состав домов объекты недвижимого имущества» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции «Утвердить схему расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом, и иные входящие в состав дома объекты недвижимого имущества по адресу: РФ, Красноярский край, Курагинский район, поселок городского типа Курагино, улица Железнодорожная, 18 .
Установить следующие характеристики образуемого земельного участка:
- площадь земельного участка – 1047 м2;
- адрес земельного участка: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, Городское поселение поселок Курагино, Поселок городского типа Курагино, улица Железнодорожная, земельный участок 18;
- территориальная зона, в границах которой образуется земельный участок: Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1);
- категория земель: земли населенных пунктов.».
1.2. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции «Утвердить схему расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом, и иные входящие в состав дома объекты недвижимого имущества по адресу: РФ, Красноярский край, Курагинский район, поселок городского типа Курагино, улица Звездная, 2В.
Установить следующие характеристики образуемого земельного участка:
- площадь земельного участка – 1963 м2;
- адрес земельного участка: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, Городское поселение поселок Курагино, Поселок городского типа Курагино, улица Звездная, земельный участок 2В;
- категория земель: земли населенных пунктов.».
1.3. Пункт 3 Постановления изложить в новой редакции «Утвердить схему расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом, и иные входящие в состав дома объекты недвижимого имущества по адресу: РФ, Красноярский край, Курагинский район, поселок городского типа Курагино, переулок Колхозный, 39.
Установить следующие характеристики образуемого земельного участка:
- площадь земельного участка – 1388 м2;
- адрес земельного участка: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, Городское поселение поселок Курагино, Поселок городского типа Курагино, переулок Колхозный, земельный участок 39;
- территориальная зона, в границах которой образуется земельный участок: Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1);
- категория земель: земли населенных пунктов.».
1.4. .Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции «Утвердить схему расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом, и иные входящие в состав дома объекты недвижимого имущества по адресу: РФ, Красноярский край, Курагинский район, поселок городского типа Курагино, улица Комсомольская, 127А.
Установить следующие характеристики образуемого земельного участка:
- площадь земельного участка – 1617 м2;
- адрес земельного участка: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, Городское поселение поселок Курагино, Поселок городского типа Курагино, улица Комсомольская, земельный участок 127А;
- территориальная зона, в границах которой образуется земельный участок: Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1);
- категория земель: земли населенных пунктов.».
1.5. Пункт 5 Постановления изложить в новой редакции «Утвердить схему расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом, и иные входящие в состав дома объекты недвижимого имущества по адресу: РФ, Красноярский край, Курагинский район, поселок городского типа Курагино, улица Комсомольская, 130.
Установить следующие характеристики образуемого земельного участка:
- площадь земельного участка – 472 м2;
- адрес земельного участка: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, Городское поселение поселок Курагино, Поселок городского типа Курагино, улица Комсомольская, земельный участок 130;
- территориальная зона, в границах которой образуется земельный участок: Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1);
- категория земель: земли населенных пунктов.».
1.6. Пункт 6 Постановления изложить в новой редакции «Утвердить схему расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом, и иные входящие в состав дома объекты недвижимого имущества по адресу: РФ, Красноярский край, Курагинский район, поселок городского типа Курагино, улица Мелиораторов, 21.
Установить следующие характеристики образуемого земельного участка:
- площадь земельного участка – 1595 м2;
- адрес земельного участка: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, Городское поселение поселок Курагино, Поселок городского типа Курагино, улица Мелиораторов, земельный участок 21;
- территориальная зона, в границах которой образуется земельный участок: Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1);
- категория земель: земли населенных пунктов.».
1.7. .Пункт 7 Постановления изложить в новой редакции «Утвердить схему расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом, и иные входящие в состав дома объекты недвижимого имущества по адресу: РФ, Красноярский край, Курагинский район, поселок городского типа Курагино, улица Заводская,49А.
Установить следующие характеристики образуемого земельного участка:
- площадь земельного участка – 2159 м2;
- адрес земельного участка: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, Городское поселение поселок Курагино, Поселок городского типа Курагино, улица Заводская, земельный участок 49А;
- территориальная зона, в границах которой образуется земельный участок: Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1);
- категория земель: земли населенных пунктов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курагинские новости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Курагинские новости».

Глава МО поселок Курагино                                                                 С.А. Кнауб
image1.jpeg